
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/1499/2018 

RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 17 września 2018 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Miasta Rzeszowa w sprawie ustanowienia ulg za usługi przewozowe 

w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej, 

w gminnych przewozach pasażerskich na terenie 

Gminy Miasto Rzeszów 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) w zw. z art. 50a ust. 1 oraz art. 50b ustawy 

z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 2136 z późn. zm.) 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/247/2015 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 7 lipca 2015 r. w sprawie ustanowienia ulg 

za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności 

publicznej, w gminnych przewozach pasażerskich na terenie Gminy Miasto Rzeszów wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 1 pkt 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) dzieci do rozpoczęcia nauki w szkole lub placówce, o których mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 t.j. z późn. zm.) – na podstawie dokumentu 

umożliwiającego potwierdzenie wieku lub na podstawie Rzeszowskiej Karty Miejskiej, z zapisanym 

na niej uprawnieniem do przejazdów bezpłatnych;”; 

2) w § 3 ust. 1 dodaje się pkt 1)¹, który otrzymuje brzmienie: 

„1) ¹ uczniowie od rozpoczęcia do ukończenia nauki w szkole lub placówce, o których mowa w ustawie 

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 996 t.j. z późn. zm.) – na 

podstawie Rzeszowskiej Karty Miejskiej, z zapisanym na niej uprawnieniem do przejazdów 

bezpłatnych. Podstawą do zapisania na Rzeszowskiej Karcie Miejskiej uprawnienia do przejazdów 

bezpłatnych są: ważna legitymacja szkolna oraz: 

a) kopia pierwszej strony zeznania podatkowego opatrzonego prezentatą urzędu 

skarbowego, w którym zostało złożone zeznanie, lub 

b) zaświadczenie z urzędu skarbowego potwierdzające fakt rozliczenia podatku 

dochodowego od osób fizycznych wraz z informacją o adresie zamieszkania wskazanym 

w złożonym do urzędu PIT, lub 

c) Urzędowe Potwierdzenie Odbioru wraz z pierwszą stroną zeznania podatkowego – 

w przypadku składania PIT drogą elektroniczną; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 21 września 2018 r.

Poz. 3992



- za poprzedni rok kalendarzowy, potwierdzające adres zamieszkania na terenie miasta 

Rzeszowa przez rodzica ucznia, opiekuna prawnego ucznia lub pełnoletniego 

ucznia;”; 

3) w § 4 ust. 1 pkt 2) otrzymuje brzmienie: 

„2) uczniowie nie zamieszkali na terenie miasta Rzeszowa od rozpoczęcia do ukończenia nauki w szkole 

lub placówce, o których mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 996 t.j. z późn. zm.) – na podstawie ważnej legitymacji szkolnej lub Rzeszowskiej 

Karty Miejskiej, z zapisanym na niej uprawnieniem do przejazdów ulgowych;”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązywania od dnia 10 października 2018 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Rzeszowa 

 

 

Andrzej Dec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3992



 

UZASADNIENIE 

do uchwały nr LXIV/1499/2018 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 17 września 2018 r. 

 

zmieniającej uchwałę Rady Miasta Rzeszowa – w sprawie ustanowienia ulg za usługi przewozowe  

w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej,  

w gminnych przewozach pasażerskich na terenie  

Gminy Miasto Rzeszów 

 

 

 Uchwała wprowadza uprawnienie do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską zbiorową 

dla dzieci i młodzieży szkolnej celem jej promowania. Przedmiotowe uprawnienie uczyni 

komunikację miejską bardziej dostępną, zachęci młodych ludzi oraz ich rodziców/opiekunów do 

korzystania z niej oraz przyczyni się do wzrostu bezpieczeństwa dojeżdżających do szkoły. 

Przekonawszy się o szybkości, komforcie i dostępności usług komunikacji miejskiej, podróżni wejdą 

w nawyk korzystania z niej w przyszłości.  

 Dodatkowo zmiana środka transportu z samochodów prywatnych na komunikację miejską 

wpłynie pozytywnie na zmniejszenie natężenia ruchu pojazdów osobowych oraz korzystnie wpłynie 

na jakość powietrza na terenie miasta Rzeszowa. 

   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3992


		2018-09-21T11:12:57+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




